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Az egészségügyi miniszter-
nek az ellátórendszer fejleszté-
sére vonatkozó döntése alapján
április 1-tõl Tura kikerült a hat-
vani kórház ellátási területérõl.
Az itt élõk ellátásáról – elvileg –
a távolabbi, kórház-
nak kijelölt kistarcsai Flór
Ferenc Kórház, illetve egyes, ott
nem elérhetõ szolgáltatások te-
kintetében budapesti kórházak
gondoskodnak. Azért elvileg,
mert az önkormányzatoknak
lehetõségük van arra, hogy

egy
másik (közelebb lévõ és/vagy

súlyponti

kér-
jék településük átsorolását

szélesebb körû ellátást biztosító)
kórházhoz. Errõl mielõbb dön-
tést kellett hozni, mert az Or-
szágos Egészségbiztosítási
Pénztár (OEP) csak az intéz-
ményfenntartók (városi, megyei
önkormányzat, illetve a hatvani
kórházat mûködtetõ kft.) egyet-
értése esetén finanszírozza a
minisztériumi beosztástól eltérõ
intézményben igénybe vett
egészségügyi ellátást.

a hatvani
Albert Schweitzer Kórház igaz-
gató fõorvosa a csatlakozás
ügyében néhány hete megke-
reste polgár-
mestert. A fõorvos a testületi
ülésen is hangsúlyozta, hogy a
hatvani kórház készséggel fo-
gadja a turai betegeket. Az
Ügyrendi, valamint az Egész-
ségügyi és Szociális Bizottság
egyetértett az elképzeléssel.

egészségügyi ta-
nácsnok rámutatott, hogy bizo-
nyos betegségcsoportok eseté-
ben az ellátási terület (ill. az
azokhoz való tartozás )
megváltoztatható úgy, hogy a
súlyponti kórházak (Tura ese-
tében a kistarcsai kórház) ellá-
tási kötelezettsége ne változzék
meg. Ezt a lehetõséget részle-
tezte önálló képviselõi indítvá-
nyában az
Egészségügyi és Szociális Bi-
zottság elnöke is (aki idõközben
kórházba került, de a testületi
ülés elõtt és annak szünetében
még betegágyában fekve is
egyeztetett a polgármesterrel).

Dr. Kosztura László,

Szendrei Ferenc

Korsós Attila

a szerk.

dr. Baka Gyula,

–

(folytatás a 2. oldalon)

A közjegyzõ asszony elmond-
ta: tudomása szerint az iroda
megnyitását elõkészítõ pályázat

kiírása országgyû-
lési képviselõ évek óta folytatott
lobbyzásának is köszönhetõ.

Tóth Gábor

(Az Aszódnál nagyobb Veres-
egyház ezúttal is eredménytele-
nül pályázott a közjegyzõi kör-
zetközpont elnyerésére).
Az iroda ügyfélfogadási ideje:
hétfõn és szerdán 9-tõl 12,
kedden és csütörtökön 13-tól 16
óráig (a 28/401-395-ös telefonon
ill. a e-
mail-címen történõ elõzetes
egyeztetéssel más idõpontban
is).

szecskoiren@mokk.hu

H. Sz.

Március végén Aszódon, a Kossuth Lajos út 1/B szám alatt
közjegyzõ irodája. A

gyöngyöstarjáni ügyvédnõ négy év segédközjegyzõi tapaszta-
lattal, tizenhat pályázó közül nyerte el Aszód és a környezõ
települések szakmai ellátását. Utóbbinál van egy kivétel, ami
épp a turai polgárokat érinti: hagyatéki ügyekben változatlanul
a távolabbi Gödöllõre, az ottani három közjegyzõ valamelyiké-
hez kell elutazniuk (állítólag épp a kedvezõbb közlekedési
viszonyokmiatt).

megnyílt Vargáné dr. Szecskõ Irén

Április 20-án, a sok éves ha-
gyományt folytatva, a Hevesy
György Általános Iskola ismét
megyei mesemondó versenyt
rendezett alsó tagozatos diá-
koknak

.
Tóth Jánosné igazga-

tóhelyettes vezetésével

A versenyzõk Gödöllõrõl,
Zsámbokról, Veresegyházáról,
Domonyból, Örkénybõl, Galga-
hévízrõl, Inárcsról, Érdrõl, Kis-
tarcsáról, Szentlõrinckátáról és

természetesen Turáról érkeztek
felkészítõ pedagógusaikkal, va-
lamint szüleikkel.

igazgató asszony kö-
szöntõje után a Herencsénybõl
érkezett

mesemondó és a Turai
Énekmondók mûsora követ-
kezett. A zsûrizés nehéz felada-
tát

vállalta.

Dr. Liposits
Zsoltné

Bartus Józsefné, Teri
néni

Diligens Károlyné, Gyalog
Éva, Kuti Judit, Petrovics Sán-
dorné és Szita Eszter

(folytatás a 20. oldalon)

Jogi
tanácsok

(6. oldal)
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MÛSZAKI VIZSGA HELYBEN
személy-teher-autóbusz
hétfõtõl péntekig

Tel.:

8.00 - 17.00

06 20 200 4000

Aszód, Falujárók útja 44.

(folytatás az 1. oldalról)

Az így kialakított csatlakozási
szándéknyilatkozatot egyhangú-
lag támogatta a képviselõ-testü-
let. Eszerint a város a gyakrab-
ban látogatott,

(belgyógyászat, sebészet,
szülészet-nõgyógyászat, csecse-
mõ-gyermekgyógyászat, neuro-
lógia és stroke, aneszteziológia
és intenzív betegellátás, gasztro-
enterológia, kardiológia, radio-
lógia, sürgõsségi betegellátás,
rehabilitáció, laboratórium,
gyermekorthopédia, nephroló-
gia) a hatvani kórházhoz, míg a

szakterüle-
teket illetõen (fül-orr-gégészet,
szemészet, bõr- és nemibeteg
gyógyászat, urológia, onkológia,
reumatológia, pszichiátria, angi-
ológia, phlebológia, lympholó-
gia, alkohológia, a drogellátás és
az addiktológia) a kistarcsai
súlyponti kórházhoz szeretne
tartozni. (Mindezt természete-

alap szakágak-
ban

kiemelt és súlyponti

sen nem a betegnek, hanem a
beutalót kiállító orvosnak kell
tudnia. Sürgõs esetben a hatva-
ni kórház besorolástól függet-
lenül fogadja a turai betegeket.)
Dr. Kosztura László elmond-

ta: azon lesznek, hogy
a súlyponti kórházak ellátá-

si szakterületek számában
megnyilvánuló elõnyét, így pél-
dául hamarosan Hatvanban is
lehetõség lesz ún.

elvégzésére (azaz
a beteg már a beavatkozás
napján hazamehet).

hang-
súlyozta zárszavában Szendrei
Ferenc polgármester. A kistar-
csai kórházban nincs trauma-
tológiai osztály, ezért a súlyos
sérülteket a Péterffy Sándor
utcai kórházba kellene szállíta-
ni, ami jelentõsen rontja túlélési
esélyeiket. A képviselõ-testület
döntésének köszönhetõen a
turai polgárok Hatvanban a le-

csökkent-
sék

„egynapos”
szemmûtétek

Az idõ az életet jelenti,

hetõség szerinti legjobb, leg-
gyorsabb ellátásban részesül-
hetnek. A polgármester egyút-
tal köszönetét fejezte ki, hogy a
szomszéd város egészségügyi
intézménye az új jogszabályok
életbe lépése után, áprilisban is
fogadta a turai betegeket.
A grémium elfogadta a pia-

cokról és vásárokról szóló ren-
delet azon módosítását, mely
szerint az élelmiszerpiaci (kis-
piaci) helybérletek havi díját

kell megfizetni. A
rendeletbe az országos állatvá-
sári helybérletet szabályzó
passzus is bekerült. Ezután el-
fogadták a 2006. évi költség-
vetés végrehajtásáról szóló be-
számolót. A bevételek fõösz-
szege 1 milliárd 85 millió 484
ezer Ft, a kiadásoké pedig 1
milliárd 90 millió 855 ezer Ft
lett. szakértõ
és könyvvizsgáló
elemzésükben

fakkonként

Dr. Schmidt Géza
Tóth János

példamutatónak

jellemezték

további lendületet és
növekvõ hatékonyságot

a Polgármesteri Hi-
vatal, valamint az önállóan gaz-
dálkodó Hevesy György Általá-
nos Iskola és az idén február
28-ig városi mûködtetésû Õszi-
rózsa Idõsek Otthona nyilván-
tartásainak és leltárainak veze-
tését. Ugyanakkor – a Pénzügyi
Ellenõrzõ Bizottsággal egyetér-
tésben –

várnak a
helyi adók behajtásánál.
A Cigány Kisebbségi Önkor-

mányzat kérelmet nyújtott be
az önkormányzathoz az idei
Roma Kulturális és Hagyo-
mányõrzõ Tábor támogatására.
A Balatonrendesen 9-12 éves
turai roma gyermekek számá-
ra rendezendõ anyanyelvi és
hagyományõrzõ táborozást a
kisebbségi önkormányzat 100

A minisztériumi szabályo-
zásnak köszönhetõen 334-rõl
234-re csökkent az aktív ágy-
szám a hatvani kórházban,
emellett 28 százalékkal csök-
kent az ellátási terület – tudtuk
meg Dr. Kosztura László igaz-
gató fõorvostól a képviselõ-
testületi ülésen. Az intézmény
vezetése az optimális mûköd-
tetéshez

ugyanis ha
a jogszabályban meghatározott
650-es súlyszámnál (ez koráb-
ban 950-1000 volt) kevesebbet

a turai betegeket is
szeretné megnyerni,

teljesítenek, nem lesz bevéte-
lük, ha pedig többet, nem fizet
az OEP. (Információink szerint
a galgamenti települések

a lehetõségeket: pl. az
aszódi önkormányzat a besoro-
láshoz híven maradt a kistar-
csai kórháznál, az ikladi vi-
szont a hatvani ellátási körzet-
hez csatlakozott.)
Az Albert Schweitzer Kór-

házat mûködtetõ kft. mozgás-
tere meglehetõsen a
talpon maradás érdekében

kü-
lönbözõ szempontok szerint mér-
legelték

csekély:
két

szintet lezártak

szeretnék száz alá szorítani.

rehabilitációs központ

termálvíz
kiaknázásától EU-s
pályázatokon

, és hamarosan
elbocsátásokra is sor kerül. Az
igazgató fõorvos a sajtóban
napvilágot látott 130 fõs lét-
számleépítésrõl lapunk kérdé-
sére elmondta: a kórház szer-
kezet-átalakításával ezt a szá-
mot
Elképzelésekbõl nincs hiány:
pl. létre-
hozásától, a terület alatt ezer
méter mélyen lévõ

illetve az
való sikeres rész-

vételtõl remélik a fellendülést.

Hatvanban is keresik a kiutat

Szegény
Kistarcsa...
..., még ma is mindenfelé át-

keresztelik. A HÍR TV-ben
(ugyancsak orvosi témában) a
napokban Kerepestarcsaként
emlegették az 1979-ben Kere-
pessel egyesített, ám 1995-ben
ismét önállóvá vált települést.
Polgármesterünk a testületi

ülésen többször a
kórházról beszélt. Az õ nyelv-
botlása érthetõ, hiszen katona-
tiszti pályáján a nagytarcsai lak-
tanyával állt kapcsolatban.
Gyakran hallani a

kezdetû
mondatot is. Egy a lényeg:

nagytarcsai

egyek a
kerepesi kórházba...

el ne
tévedjen amentõ...

„M
”

n
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ezer, a város 30 ezer Ft-tal tá-
mogatja.
A képviselõ-testület elfogadta

jegyzõ beszá-
molóját a Polgármesteri Hiva-
talban 2006-ban végzett ellenõr-
zésekrõl, majd elfogadták az
önkormányzat idei belsõ ellen-
õrzési tervét. Utóbbi már az
Aszódi Kistérség Önkormány-
zatainak Többcélú Társulásával
kötött megállapodás alapján, a
Társulás belsõ ellenõrzési veze-
tõjének bevonásával készült. A
jogszabályban kötelezõen elõírt
terv elkészítése a kistérségi
együttmûködésnek köszönhe-
tõen Turának kb. egymillió Ft-
jába került (a végösszeg ötmil-
lió Ft lett volna, ha városunk
egymaga készítteti el).

A Galgamente szinte vala-
mennyi településéhez képest
jelentõs városunk elmaradása
vízelvezetõ árkok tekintetében.
Az ebbéli gondok megoldására
a képviselõ-testület kinyilvání-
totta csatlakozási szándékát az
Aszódi Kistérség települései fel-
színi vízelvezetésre vonatkozó
projektjéhez. A Társulás a pro-
jekt szervezése során (az el-
nyerhetõ pályázati összegek is-
meretében) arra törekszik,
hogy a résztvevõ települések
költségviselése

. A hatmilliárd Ft
értékû projekt Turára esõ
becsült értéke mintegy két és

Dolányi Róbertné

ne haladja meg
a tíz százalékot

félmilliárd Ft, ami a geodéziai,
talajmechanikai vizsgálatok és
a tervezés mellett a közigazga-
tási határokon belül 70 km-nyi
vízelvezetõ árok építését, a
Galga medrének rendezését és
kerékpárút építését is tartal-
mazza. A várhatóan idén kb.
283 millió Ft-ból elkészülõ ter-
vek költségét az önkormányzat
pályázatokból és hitelfelvételbõl
teremti elõ. Szendrei Ferenc
polgármester elmondta: ha a
kistérség a tervezettnél keve-
sebb összeget nyer a projekt
megvalósítására,

A jogszabályok változásai
miatt átfogó felülvizsgálatra szo-
rul a város Helyi Építési Sza-
bályzata és Szabályozási Terve.

az Ügyrendi Bizott-
ság elnöke elõzetes szakértõi
vélemény megrendelését java-
solta, hogy – terjedelmes okirat-
ról lévén szó, idõ- és pénzkímé-
lés miatt – csak a feltétlenül
szükséges fejezetek kerüljenek
átdolgozásra.

A polgármester arról tájékoz-
tatta képviselõtársait, hogy
nyolcvan kereskedõ aláírásával
petíció érkezett a polgármesteri
hivatalba, amelyben a vásári
helypénz 2000-ról 1000 Ft-ra
történõmérséklését kérik.

minden tele-
pülésen megjelölik az elsõbbséget
élvezõ fejlesztési területeket.

Kuti József,

H. Sz.

Településeink életének egyik
legfontosabb lételeme: az ivóvíz
folyamatos biztosítása. A Galga-
menti vízhálózat gerincvezeté-
ke több mint negyven éves.
Csõtörés, meghibásodás esetén
a javítás, a vezetékcsere költsé-
gét az érintett szakasz önkor-
mányzatának kell állnia. Erre a
célra az elmúlt évtizedekben

.
A Galgamenti Víziközmû

Kft. legutóbbi közgyûlésén
, Bag polgármestere, a

térség országgyûlési képviselõje

egyetlenegy forintot sem tettek
félre

Tóth
Gábor

azzal a javaslattal állt elõ, hogy
köbméterenként egy forintot

, és ezt
különítsék el a karbantartási-ja-
vítási munkákra, megelõzve
ezzel a nehéz anyagai körülmé-

építsenek bele a vízdíjba

nyek között mûködõ önkor-
mányzatok pénzügyi gondjai-
nak további súlyosbodását. Az
érintett települések polgármes-
terei egy kivételével elfogadták
a javaslatot azzal a kiegészí-
téssel, hogy ne egy, hanem

köbméteren-
ként az elküönítendõ összeg.

Egy átlagos család hat-tíz
köbméter vizet fogyaszt havon-
ta, tehát a többletköltség 18-30
Ft, ami alig több, mint egy kifli
ára.

–
há-

rom forint legyen

Bereczki Erzsébet

Köbméterenként három forintot fizetünk vezeték-felújításra

Ivóvizünk biztonsága – egy kifli áráért

Továbbra is folyik a tervké-
szítés és a lehetséges befekte-
tõkkel való tárgyalássorozat a
Tura Invest Kft-nél. A Schoss-
berger-kastély felújítását és mû-
ködtetését felvállaló kft. veze-
tése tud arról, hogy a mûemlék
iránt két másik cégcsoport is
jelezte érdeklõdését, de ez
egyelõre nem módosította el-
képzeléseik megvalósítási irá-
nyát. (Értesüléseink szerint az
egyik érdeklõdõ cégcsoport
figyelme idõközben a turai ter-
málprojektre összpontosult.)

*
Idén tavasszal már biztosan

nem lesz Extrém Nap a turai
Vásártéren. A technikai sportok
kedvelõi által négy év alatt igen
látogatottá vált rendezvény
szervezõi ezúttal is Pünkösd
elõtt szerették volna megtartani
az Extrém Napot. A meghívott
versenyzõk és fellépõk többsé-
gével azonban nem sikerült
olyan idõpontot egyeztetni, ami
a korábbi évek színvonalához
hasonló programkínálatot bizto-
sított volna a nézõközönség szá-
mára. A szervezõk ugyanakkor
nem tettek le arról, hogy az
Extrém Napot

mégis-
csak tetõ alá hozzák váro-
sunkban.

*
A turai polgárõröket többen

megkeresték, hogy a kábeltévé
bekötését végzõ szerelõk egyi-

augusztus végén
vagy szeptember elején

ke-másika ajánlatot tett nekik
arra, hogy 5-10 ezer Ft-ért

mûsorkínálathoz jut-
tatja õket. Több esetben meg-
köttetett az üzlet, ám a jogosu-
latlan elõnyhöz juttatott turai
polgárok pár nap múlva már
csak az eredetileg megrendelt
tévémûsorokat láthatták. (Olyan
esetrõl is hallottunk, hogy a sze-
relõ egy újabb összegért ígére-
tet tett az emelt szintû prog-
ramcsomag visszaállítására.)

Az esetrõl az illetékesek is tu-
domást szereztek, s lapzártánk
után Ha
valaki a fent leírtak szerint
ugyancsak pórul járt, bejelent-
heti a polgárõrök 06-20-264-
4705-ös telefonszámán.

*
A tavaly júliusban meghirde-

tett AVOP LEADER+ pályá-
zaton induló vállalkozások és
intézmények közül többek pá-
lyázatát elutasították, néhányan
viszont (fõleg a pályázatok szak-
mai bírálatát végzõ Mezõgaz-
dasági és Vidékfejlesztési Hiva-
taltól érkezett, terjedelmes hi-
ánypótlási lista láttán)

A galgahévízi Gaia Alapít-
vány gesztorsága alatt meghir-
detett 76,5 millió Ft összegre
eredetileg 38 pályázó összesen
több mint 90 milliós igényt
nyújtott be, mostanra viszont

több a pénz,
mint a szabályszerûen benyúj-
tott pályázati igény. Ennek oka
a pályázatok

mellett az, hogy
a pályázati kiírás számos tekin-
tetben

ráadásul a feltétele-
ket még közvetlenül

. Ez
és az MVH illetékesei által te-
lefonon adott (s idõnként

) informá-
ciók a pályázók többsége szá-
mára
eredményeztek – esetenként a
pályázat teljes átdolgozását
igényelték.

a
megrendelt programcsomagnál
gazdagabb

vizsgálatot indítottak.

maguk
vonták vissza támogatási igé-
nyüket.

fordult a kocka:

tartalmi illetve
számszaki hibái

hiányos vagy nem egyér-
telmû volt,

a beadási
határidõ elõtt is módosították

egy-
másnak ellentmondó

nem kis pluszmunkát

Távirati s
tílusbanvárosunk lakossága



Gödöllõ és Környéke Regionális Turisztikai Egyesület:

Hiányzik a törvény, megvan az összefogás
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Április 26-án a domonyvöl-
gyi Lázár Lovasparkban tar-
totta éves közgyûlését a Gö-
döllõ és Környéke Regionális
Turisztikai Egyesület. A Gal-
gamenti Mûvészek Egyesülete
és a Péceli Városi Zeneiskola
mûsora után Bátovszki
György, a GKRTE elnöke,
majd Tantó Csaba, Domony
polgármestere köszöntötte a
résztvevõket, akik ezután
szakmai elõadásokat hallgat-
hattakmeg.

Imre Zsolt

Pest Megyei Termálgyûrû
Tura is ré-

szét képezi. Kardos Endre,

dr. Csizmadia László,

sci-fi-nek
tûnõ marketing

minél több vendég jöjjön a ré-
gióba,

erre egy
kicsit születni is kell...
Károvits Tamás

az
APEH is elismerte,

a szerk.

mókus-
kerékben

a magyar piac és a ha-
zai termékek védelme

kabinetfõnök Pest
Megye Önkormányzatának tu-
risztikai marketing tevékenysé-
gét ismertette. Mintmegtudtuk,
a megye vezetése támogatja a

kiala-
kítását, amelynek

a
Magyar Turizmus Zrt. igazga-
tója és a
Falusi Turizmus Országos Szö-
vetsége elnöke az említett szer-
vezetek tevékenységérõl szólt.
Elõadásuk két legfõbb tanul-
sága az volt: az olykor

kézzelfogható
lényege és eredménye, hogy

a vendéglátás pedig nem
csupán pénz kérdése:

, a Magyaror-
szági Vendéglátók Ipartestüle-
tének vezetõségi tagja borúlátó
hangvételû elõadást tartott a
hazai vendéglátás helyzetérõl.
Bár közleményében még

hogy jogsze-
rû adó- és járulékfizetés mellett
pl. egy éttermet sem lehet nye-
reségesen üzemeltetni (talán
ma ezért nem elérhetõ Turán
ilyen szolgáltatás ), a
vállalkozókra nehezedõ adóter-
hek tovább növekedtek. Egy
nemrégiben készített felmérés
szerint a szakma szereplõi ke-
serûen nyilatkoztak helyzetük-
rõl, a rendszerváltás óta

érzik magukat. Az
elõadó

érdeké-
ben is szót emelt. (A rossz köz-
érzetet az is okozza, hogy 17 év
alatt nem született átfogó, a
helyzetet egyértelmûen ésmeg-

–

nyugtatóan szabályozó turiszti-
kai törvény – mutatott rá

a GKRTE felügyelõ Bizott-
ságának elnöke.) Ezután

a Hotelinfo Kft. ügyveze-
tõje vidámabb témáról, a Ma-
gyar Turizmus Kártya birtoko-
sai által igénybe vehetõ kedvez-
ményekrõl szólt.

és a
értékû Heri-

tour Projekt helyzetét ismertet-
te; negyven EU-pályázat közül
ez az amelyet két
olasz, három görög és egy szlo-
vák partner mellett

Ezután a GKRTE pénzügyi
beszámolójára, majd alapszabá-
lyának módosítására került sor.
A turisztikai szervezet vezetõ-
ségében dányi
illetve ikladi
polgármester beválasztásával

Perna
Pál,

Gál
Gábor,

Dr. Marián
Miklós dr. Grósz Péter
negyedmillió euró

egyetlen,

magyar
többségû vezetõség irányít.

Gódor András
Madarász István

erõsítették az önkormányzatok
szerepvállalását. Együttmûkö-
dési megállapodás készül a Gö-
döllõi Kistérség Önkormányza-
tainak Többcélú Kistérségi Tár-
sulásával, amely

a kistérség
turisztikai marketing tevékeny-
ségének ellátását (s erre hivat-
kozva Gödöllõ épp a GKRTE
ülésével egy idõben

).
Az ülésen átadták a Gödöllõi

Régió Turizmusáért 2007 díja-
kat. A 2000 óta évente kiosztott
elismeréseket idén a domony-
völgyi Lázár Lovaspark mellett

, a GKRTE egye-
sület szakmai titkárhelyettese,

a GKRTE könyvelõje és
az RH+VIDEO Bt.

ügyvezetõje, lapunk felelõs
szerkesztõje vehette át.

felvette önként
vállalt feladatai közé

kilépett az
egyesületbõl

Juhász Mária

dr. Takácsné dr. Váradi Györgyi,
Hídi

Szilveszter,

Országgyûlési
képviselõihírek
Tóth Gábor

Hárs Gábor dr. Latorcai
János dr. Géczi József
Alajos

országgyûlési
képviselõ február 27-e és már-
cius 2-a között az IPU Lengyel-
Magyar Baráti Tagozatának al-
elnökeként képviselõtársaival
( MSZP,

KDNP,
MSZP) a lengyel Szejm

vendégeként hivatalos látogatá-
son vett részt Krakkóban és
Varsóban.
A delegáció utazásának egyik

fontos célja a több évszázados
lengyel-magyar barátság politi-
kai deklarációján túl az volt,
hogy a két nép
ugyanazon a napon emlékez-
zen meg az egymás közti jó vi-
szonyról, a történelmünkben
lévõ összefonódásról. Ez a nap
– a Lengyel-Magyar Barátság
Napja (amennyiben a két par-
lament is jóváhagyja) – ezután
március 23-án lesz.
Tóth Gábor képviselõ úrnak

szándékában áll az önkor-
mányzatokon keresztül lengyel
testvérkapcsolatokat is létrehoz-
ni, elsõdlegesen az iskolákra
építve, mivel a két nép jövõbeli
letéteményesei a gyerekek.
Szeretné, ha Krakkó térségé-
ben akár több településsel is fel
tudnák venni a kapcsolatot a
Galgamente települései, külö-
nös tekintettel arra, hogy Wie-
liczkában található egy sóbá-
nya, ahol a múzeumon kívül

egy
egészségügyi intézmény is mû-
ködik. Itt lehetõség nyílna kis-
térségünk krónikus légzõszervi
problémákkal küzdõ gyerme-
keinek és felnõtteinek gyógyí-
tására.

minden évben

(a Világörökség részeként)

B. E.

A Szociális és Munkaügyi
Minisztérium és a Közép-Ma-
gyarországi Regionális Mun-
kaügyi Központ közmunka-
programot hirdetett meg 2007
tavaszán. A pályázatra a régi-
ós átlaghoz képest hátrányos
helyzetû kistérségek és a ked-
vezõtlenebb helyzetben lévõ
önkormányzati társulások
kaptakmeghívást.

Hét kistérség (

nyújthatott be pályá-
zatot, ám az utóbbi nem élt a
lehetõséggel, így or-
szággyûlési képviselõ közbenjá-
rására az Aszódi Kistérség Ön-
kormányzatainak Többcélú
Társulása is bekerülhetett a pá-
lyázók közé.
A program célja a hátrányos

helyzetû, a regionális munka-
ügyi központnál regisztrált, tar-
tósan munkanélküli állást kere-
sõk számára átmeneti munka-
lehetõség megteremtése. En-
nek köszönhetõen 52 fõ ideig-
lenes foglalkoztatására nyílt le-

Szobi, Buda-
örsi, Ráckevei, Tápiómenti, Dél-
Pest Megyei, Ország Közepe,
Gödöllõi)

Tóth Gábor

hetõség, elõsegítve a halmozot-
tan hátrányos szociális helyzet-
ben lévõk és a roma lakosság
életkörülményeinek és társa-
dalmi helyzetének javulását.
A program megvalósításának

idõtartama 7 hónap (május 2-
november 30.), a rendelkezésre
álló összeg 40 MFt. A létszám
megoszlása települések szerint:

9 fõ, 8 fõ, 4
fõ, 4 fõ,
4 fõ, 8 fõ, 8 fõ,

3 fõ, 4 fõ.
A pályázat keretében számos

tevékenység (pl. csapadékvíz és
belvízelvezetõ csatornahálózat
kialakítása és karbantartása, út-
fenntartás, illegális szemétlera-
kók felszámolása, parkosítás és
parkfenntartás, személyes gon-
doskodás keretébe tartozó alap-
ellátási formák biztosítása, a
temetkezési és kegyeleti helyek
és környezetük rendbetétele)
szerepel. Tervezhetõk az állami
tulajdont érintõ, az idegenforga-
lom fejlesztését vagy a tulajdon
megóvását szolgáló munkák.
Kiemelt cél lehet a parlagfû-
mentesítés is.

Aszód Bag Domony
Galgahévíz Hévízgyörk

Kartal Tura
Verseg Iklad

Közmunkaprogram indult
a Galgamentén

A program 12 fõ átképzésére
is lehetõséget ad. A 40 MFt-ból
az önkormányzatok – igény
szerint – a pályázatban megha-
tározott tevékenységek elvégzé-
séhez szükséges munkaeszkö-
zöket kapnak, melyek a prog-
ram befejeztével várhatóan az
önkormányzatok tulajdonába
kerülnek.

Bereczki Erzsébet



10 ÉVES
A ZÁGONI CBA ÁRUHÁZ

ZÁGONI CBA    10 ÉVE A LAKOSSÁG SZOLGÁLATÁBAN!–

Áruházunk nyitvatartása:
hétfõtõl péntekig szombaton vasárnap6.00 - 19.00, 6.00 - 13.00, 7.00 - 12.00
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Zágoni CBA Taxi:

Vásárlóink ingyenes háztól-házig szállítása
5.000 Ft feletti vásárlás esetén (Tura város területén)

28/467-676Tel.:

Telefonhívásaikat hétköznapokon 8-tól 17 óráig,
szombaton és vasárnap 7-tõl 12 óráig várjuk.

HÚSVÁSÁR május 31-ig!
sertéscomb sertéskaraj sertéslapocka

790,-
Ft/kg

799,-
Ft/kg

780,-
Ft/kg

sertésoldalas

egész kenyér 1 kg        149,-       lecsókolbász   499,- Ft/kg
szeletelt kenyér 1 kg   159,-       virsli               499,- Ft/kg

sertésdagadó
sertéstarja

750,-
Ft/kg

750,-
Ft/kg

760,-
Ft/kg



Április 20-án számolt be a Pest Megyei Közgyûlésnek dr.
Ignácz István rendõr dandártábornok a Pest Megyei Rendõr-
fõkapitányság 2006. évimunkájáról.

Az utóbbi tíz évben tavaly volt a legalacsonyabb a bûnözés
Pest megyében. Csökkent a rablások és a vagyon elleni bûncse-
lekmények száma. Emberölés maradt fel-
derítetlenül. Pest megyében 7.000 kmhosszú az úthálózat, melye-
ken óránként 500 ezer jármû halad át, ennek ellenére a szemé-
lyi sérüléses közlekedési balesetek száma szintén csökkent.

az elmúlt évben sem

n

Jogi tanácsok

Gazdasági társaságok figyelmébe!
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Amint az köztudott, tavaly je-
lentõs mértékben változott a
gazdasági társaságokra vonat-
kozó jogi szabályozás: 2006.
július 1. napján hatályba lépett
a gazdasági társaságokról szóló

valamint

A fent említett törvények ha-
tályba lépése óta már csak az
új törvényeknek megfelelõ tar-
talmú társasági szerzõdéssel, il-
letve eljárási rendben lehet új
gazdasági társaságot alapítani.
Az Országgyûlés ugyanakkor

azt az elvet is érvényre akarta
juttatni, hogy a Magyarorszá-
gon bejegyzett gazdasági társa-
ságoknak

,
függetlenül attól, hogy alapítá-
sukra mikor került sor. Éppen
ezért az új Gt. 336.§ (2) bekez-
dése úgy rendelkezik, hogy
azok a gazdasági társaságok,
amelyeket a cégnyilvántartásba
2006. július 1. napja elõtt (még a
korábbi társasági törvény hatá-
lya alatt) jegyeztek be, illetve
amelyeknek a bejegyzése ezen
a napon még folyamatban volt,
kötelesek a legfõbb szervüknek
(taggyûlésüknek, a tagok gyûlé-
sének) az új Gt. hatálybalépését
követõ elsõ ülésén, de legké-
sõbb 2007. szeptember 1-jéig

és eddig az idõpontig azt
a cégbírósághoz benyújtani.
A legtöbb gazdasági társaság

évente csak egyszer hívja össze
a legfõbb szervét (általábanmá-
jusban), a társaság számviteli
törvény szerinti éves beszámo-
lójának megtárgyalása és elfo-
gadása céljából. Az új Gt. hivat-
kozott törvényhelye értelmében
a gazdasági társaságok legfõbb
szervének ezen az ülésen dön-
teniük kell a társasági szerzõ-
désüknek az új Gt.-nek megfe-

2006. évi IV. törvény (új Gt.), a

cégnyilvánosságról, a bírósági

cégeljárásról és a végelszámolás-

ról szóló 2006. évi V. törvény,

a csõdeljárásról, a fel-

számolási eljárásról és a végel-

számolásról szóló 1991. évi

XLIX. törvény módosításáról

szóló 2006. évi VI. törvény.

egységes jogszabályi

keretek között kell mûködniük

társasági szerzõdésüket az új Gt.

rendelkezéseihez igazítva módo-

sítani,

lelõ módosításáról is. Ennek
megfelelõen ezt a kérdést napi-
rendre kell tûzniük, és az ülés-
re szóló meghívókban is fel kell
tüntetniük.
A törvény véghatáridõként

2007. szeptember 1. napját jelöli
meg a fenti törvényi kötelezett-
ség teljesítésére, oly módon,
hogy ezen idõpontig a módosí-
tott társasági szerzõdésnek be
is kell érkeznie a cégbíróságra
(nem elég tehát, ha ezen a
napon adja postára a társaság).
Ez utóbbi határidõ ered-

ménytelen eltelte után a cég-
bíróság a társasággal szemben
– külön elõzetes figyelmeztetés
nélkül és a törvény által meg-
engedett egyetlen lehetséges
szankcióként

alkalmazza,
vagyis a céggel szemben kény-

– a megszûntnek

nyilvánítás törvényességi felü-

gyeleti intézkedést

szer-végelszámolási eljárást
folytat le és törli a cégnyilván-
tartásból.
Minden cég esetén a társa-

sági szerzõdés kötelezõ módo-
sításának oka lehet, hogy az új
Gt. szerint a társasági szerzõ-
désben a társaság tagjainak és
tisztségviselõinek neve és lakó-
helye mellett az édesanyja ne-
vét, illetve – nem természetes
személy esetén – a cégjegyzék-
számát is szerepeltetni kell.
Szintén kötetezõ módosítási ok,
ha a társasági szerzõdés konk-
rétan hivatkozik a korábbi Gt.-
re (az 1997. évi CXLIV. tör-
vényre). Kkt. és Bt. esetén az új
Gt. szerint taggyûlés nem, csak
a „tagok gyûlése”mûködhet.
Amennyiben a társasági

szerzõdést módosítani kell, ér-
demes átgondolni azt is, hogy
az új Gt. adta új lehetõségek

közül melyekkel kíván a jövõ-
ben élni a társaság, és az ezek-
nek megfelelõ rendelkezéseket
beépíteni a társasági szerzõdés-
be. Külön figyelmet kell fordí-
tani arra, hogy egyes olyan le-
hetõségekkel, amelyeket a ko-
rábbi Gt. rendelkezései értel-
mében közvetlenül a törvény
alapján igénybe lehetett venni,
az új Gt. szerint csak akkor
lehet élni, ha azok igénybevé-
telére a társasági szerzõdés ki-
fejezetten felhatalmazást ad (pl.
osztalékelõleg-fizetés).
A társasági szerzõdés új Gt.-

nek megfelelõ módosításáig, de
legkésõbb 2007. szeptember 1-ig
az érintett társaságoknak a gaz-
dasági társaságokról szóló 1997.
évi CXLIV. törvényt kell alkal-
mazniuk.

ügyvéd
Dr. Paksi Ferenc

AGödöllõi Rendõrkapitány-
ság április 21-én – az elõzõ
évektõl eltérõen – nem a kapi-
tányság székhelyén, hanem
Bagon, a Sportpályán rendez-
temeg aRendõrnapot.

A rendezvényt
Bag község polgármestere, a
körzet országgyûlési képviselõ-
je és rendõr
ezredes, a Gödöllõi Rendõrka-
pitányság vezetõje nyitotta meg.
A rendezvényen részt vettek a
térség településvezetõi, köztük

városunk pol-
gármestere.
A programok között szere-

pelt focibajnokság nyolc ren-
dõr és két civil csapat részvé-
telével; a fõzõversenyre kilenc
rendõr és egy civil csapat neve-

Tóth Gábor,

Dr. Juhász István

Szendrei Ferenc,

zett be. A gyerekek KRESZ-
vetélkedõn, ügyességi kerékpá-
ros pályán próbálhatták ki tu-
dásukat. Ezen kívül a bûnügyi
technikai bemutató keretében
ujjnyomat-vételre, a rendõrségi
gépkocsik és motorok „kipró-
bálására” is lehetõség nyílt. A
kicsiket és a nagyokat íjászbe-
mutató, quadpálya és egy harci
jármû szórakoztatta.
A rendezvényre több mint
ezren látogattak el, akiket hely-
ben készült marhalábszár pör-
költtel vendégeltek meg a szer-
vezõk. A sikeres Rendõrnap le-
bonyolításához, szervezéséhez
hozzájárult a Bagi Polgárõr
Egyesület és a Bagi Sportkör is.

(a Gödöllõi
Rendõrkapitányság

sajtóközleménye alapján)

Rendõrnap volt BagonRendõrségihírek

Ilyenmég
nemvolt!

Szokatlanul csendes idõsza-
kon vagyunk túl, legalábbis az
aszódi rendõrörs szolgálati nap-
lójának bejegyzéseit vizsgálva.
Eszerint
még bejelentett közlekedési
baleset sem történt. A Galga-
hévízi úton egy portára beha-
tolókat április 3-án megfutamí-
totta a riasztórendszer: a biz-
tonsági szolgálat kiérkezõ jár-
õre hûlt helyét találta a rossz-
ban sántikálóknak.

A rendõrség a jó idõ bekö-
szöntével ismét felhívja a figyel-
met arra, hogy

a környezetünkben fel-
tûnõ, gyanút keltõ jármûveket
és személyeket. Inkább vállal-
juk az esetleges vaklárma kel-
tését és hívjuk a rendõrséget
vagy a polgárõrséget, minthogy
ennek elmulasztása miatt bekö-
vetkezzék valamilyen bûncse-
lekmény...

vegyük észre és

jelezzük

H. Sz.

április eleje óta Turán
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a COOP üzletlánc saját , amelyben azok

a vásárlók, akik és a vásárlást igazoló blokkot

névvel-címmel ellátva bedobják a bolti szerencseládákba, részt.

A játékban résztvevõ vásárlók között

COOP-hírek
Folyamatos nyereményakciókkal várjuk május hónapban is a Kedves Vásárlókat!

Május 31-ig folytatódik nyereményjátéka

3000,-Ft feletti értékben vásárolnak

sorsoláson vesznek

az alábbi nyereményeket sorsoljuk ki:

C

C

6 db 1.000.000,-Ft értékû bankkártya

30 db 100.000,-Ft értékû bankkártya

A további nyereményjátékokról olvashatnak a COOP szóróújságban!

ÚJ AKCIÓ május 16-tól 26-ig!
Ízelítõ az akció választékából:

TÖRZSVÁSÁRLÓI HÍREK

IGÉNYELJEN ÖN IS TÖRZSVÁSÁRLÓI KÁRTYÁT!

Finomliszt BL-55 1kg Domestos pine fresh750ml

Kristálycukor Horvát 1 kg Lenor summer öblítõ 3 x 1 l

Vénusz konyhatündér 3 l Tomi Kristály gél 1,5 l

Kékkúti Theodora ásványvíz 1,5 l Hajdúsági trappista sajt kerek

Kõbányai sör üveges 0,5 l Szlovák Eidami sajt

Eduscho Wiener extra kávé, õrölt, 250g COOP tejföl 12% 450 g

79,-Ft 359,-Ft

215,-Ft 999,-Ft

815,-Ft 799,-Ft

95,-Ft 999,-Ft/kg

99,-Ft+ü. 899,-Ft/kg

299,-Ft 159,-Ft

A COOP Club törzsvásárlójaként a Galga COOP Zrt. területén

használhatja a pontgyûjtõ kártyáját.

Pontjait gyûjtheti és beválthatja valamennyi COOP Club emblémával

ellátott élelmiszer- és iparcikküzletben.

már 2000 tag

COOP Party
Június 8-án (pénteken) ismét megrendezzük

a turai 301.sz. COOP Szupermarketben a COOP Party-t.
Várjuk Önöket szórakoztató programokkal, akciókkal,

kóstolókkal és sok meglepetéssel!!!



A család megerõsítése
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Május az édesanyák hónapja.
Nem véletlenül: a katolikus
világ ebben a hónapban Mári-
át, Jézus édesanyját és a mi égi
édesanyánkat ünnepli. Ezért
emlékezünkmeg a földiekrõl is.
Én most mégsem csak róluk
írnék, hanem mindazokról,
akik hozzájuk tartoznak, akiket
együtt úgy hívunk, hogy
Az elsõ kérdés persze egybõl

az, hogy (Ter-
mészetesen keresztény szem-
szögbõl szeretném vizsgálni a
családot!)
A család alapja a házasság!

Az Egyház tanítása szerint pe-
dig (amelyet a Bibliából merít)
a házasság

E szövetség által a házastársak
kölcsönösen átadják magukat
egymásnak az élet minden te-
rére kiterjedõ kölcsönös szere-
tettel. Ennek a szövetségnek
pedig kettõs célja van. Még-
pedig az, hogy a házastársak
„holtomiglan-holtodiglan” köl-
csönösen szeretve mindenben
segítsék és támogassák egy-
mást, hogy gyermekeket hozza-
nak a világra, és szeretetben,
keresztény módon fölneveljék
õket Isten Országa és az embe-
ri társadalom számára.
Az ilyen család lesz a társa-

dalom sejtje.
A család az a hely, ahol az

emberek szeretik egymást,
mégpedig nem kiváló tulajdon-
ságaik miatt, hanem egyszerû-
en azért, mert . Az
Isten mondja minden ember-
nek:

Isten szándéka
szerint létünknek ezt a „jósá-
gát” tapasztalják meg az embe-
rek családjukban, ahol minden-
kit azért szeretnek a többiek,
mert „vannak”.
Egy olasz mondás szerint:

Ez természetesen kiter-
jeszthetõ a család többi tagjára
is: a jó családban mindegyikük-
nek a másik iránti szeretete az
Isten szeretetének jele, eszköze
és közvetítõje. Az ilyen család

család.

MI A CSALÁD?

egy férfi és egy nõ
életre szóló szeretetszövetsége.

„vannak”

„Jó, hogy vagy! Akarom,

hogy legyél!”

„Az édesanya szíve tükör,
mely megláttatja velünk az
Istent.”

az az alapvetõ iskola, ahol a
gyermekek megtanulnak sze-
retni, mert megtapasztalják,
hogy szeretik õket.
Ugye, milyen szépen hangzó

mondatok ezek? Ilyenkor
mondják, hogy „szálljunk már
le a földre!” Hát leszállok, és
elgondolkodom a mai nehézsé-
geken, amelyekkel a családnak
szembe kell néznie. A mai tár-
sadalmunkat ûzi a „fogyasztói
társadalom” láza: mindenki
siet, senkinek nincs ideje a má-
sik számára. Társadalmunk

, ha-
nem képességeit és

értékeli, a nemiség gyö-
nyöreinek korlátlan élvezetét
hajszolja, minden eszközzel a
hatalomra törekszik,

,

,
hangoztatja az egyének jogait,
és elfelejti kötelességeit, és az
erkölcsi energiákat bénító
„minden relatív” gondolkodás
mocsarába süllyed. (Ha min-
den relatív, akkor viszont nin-
csenek olyan értékek, amelyek
az életünkben fix pontok, ame-
lyekbe kapaszkodni lehetne!)
Olyan társadalmat alakítottunk
ki magunk körül, amely min-
dent megenged, és nem támo-
gatja a hûséges keresztény csa-
ládi életet. Azután meg sirán-
koznak a szülõk, hogy nem
tudnakmit kezdeni engedetlen,
durva, sokszor trágár beszédû
és erkölcstelen viselkedésû
gyermekeikkel.
Persze nem minden ilyen

sötét és vigasztalan amai társa-
dalomban, de a normálisan
gondolkodó ember beláthatja a
fent leírtak igazságtartalmát.

A keresztény családok csen-
desen, de alakítják a társadal-

nem az emberek személyét

az egyéni

érdeket tekinti az emberi élet

legfõbb céljának

hasznos-
ságát

menekül az áldozattól,

Az
ilyen társadalomban a keresz-
tény családok hasonlítanak a
vad tengeri hullámok által
ide-oda vetett hajócskákhoz,
amelyeket állandóan fenyeget
az elmerülés veszélye. És mé-
gis... mégis fönnmaradnak a
hullámok tetején!

nevetség tár-
gyává teszi a házastársi hûsé-
get

mat, mert minden ember a lel-
ke mélyén vágyik a tökéletesre,
amelyet az igazi keresztény
családok képviselnek: a tökéle-
tes biztonságra, a tökéletes sze-
retetre, a tökéletes életre...
Minden embernek szüksége

van arra, hogy szeressék. Enél-
kül nem tud élni. A pszicholó-
gusok kimutatták, hogy a szü-
lõk, különösen az anya szere-
tete bontakoztatja ki a gyerme-
kek életét, és biztosítja számuk-
ra a testi és lelki egyensúlyt.
Mindezekben a Teremtõ

Lélek, a Szentlélek mûködik a
szülõkön keresztül, hogy csodá-
latos módon fejlessze tovább
Isten teremtõ mûvét, ami által
a világban minden létezik, és
az üdvözítés mûvét is, amely a
léleknek szól:

!

Csodá-
latosak az anyák, akik „gyûlölik
a háborúkat” (Horatius), akik-
nek szeretõ szívében az Isten
tükrözõdik, akiknek a szeretete

„halhatatlan vagy,

és Isten a saját örök életébõl

akar adni neked” Fel kellene
újra fedeznie ennek a világ-
nak az anyaság csodálatos
méltóságát és értékét!

érezteti meg a gyermekkel,
hogy szép az élet! Csodálatosak
azok az anyák, akik saját életük
veszélyeztetésével és feláldozá-
sával is védelmezik gyermekei-
ket minden bajtól, és így meg-
mutatják, hogy jobban szeretik
õket saját maguknál. Ezek az
anyák megérdemlik minden
ember legnagyobb tiszteletét.

Nem lesz
téves vagy túlzó ez a szemlélet,
hiszen az anyának gyermekére
vetett pillantása hasonlít legin-
kább annak az Istennek a pil-
lantására, aki még akkor sem
feledkezik meg rólunk, ha elfe-
ledne a saját anyánk!

plébános

Próbáljunk tehát eltüntetni a
világból mindent, amiért sír-
nak az anyák!

Palya János

Próbáljunk
minden embert a saját anyjá-
nak szemével nézni!

„Megfe-
ledkezhet-e csecsemõjérõl az
asszony? És megtagadhatja-e
szeretetét méhe szülöttétõl? S
még ha az megfeledkeznék is:
én akkor sem feledkezemmeg
rólad!” – mondja az Úr. (Izaiás
49,15)

1.

2.

3.

4.

nagy

5.

6.

Ne kényeztess el! Tudom
jól, hogy nincs mindenre szük-
ségem, amit kérek, csupán ki-
próbálom, hogy mit csikarhatok
ki Tõled!

Légy velem határozott! Ez
azért fontos nekem, mert ezál-
talérzemmagambiztonságban.

Ne engedd, hogy rossz szo-
kásokat vegyek fel! Te vagy az
egyetlen, aki ezekre még ideje-
korán figyelmeztethet.

Ne viselkedj úgy velem,
mintha fiatalabb lennék, mint
amilyen valójában vagyok! Ez-
zel csak azt éred el, hogy osto-
ba módon „ ”-ként próbá-
lok viselkedni.

Ne javíts ki mások elõtt!
Sokkal többet érsz el, ha kettes-
ben, csendesen megmagyará-
zod, hogymiben hibáztam.

Ne tégy úgy, mintha a hi-
báim bûnök lennének! A kettõ

összekeverése megzavarja ben-
nem az értékekmegtanulását.

Ne védj meg cselekedeteim
következményeitõl! Néha szük-
ségem van arra, hogy – a fájdal-
mak árán – magam tapasztal-
jammeg a következményeket.

Ne vedd rossz néven, ha
azt mondom: „ ”!
Legtöbbször nem Te vagy az,
akit nem szeretek, hanem azt a
hatalmat, ami megakadályoz
abban, hogy kedvem szerint
cselekedjek.

Ne törõdj sokat apró egész-
ségi panaszaimmal! Néha csak
azt szeretném elérni, hogy fi-
gyeljenek rám.

Ne korholj állandóan! Ha
folyton zsörtölõdsz, csak úgy
tudok védekezni, hogy süket-
nek tettetemmagam.

Ne felejtsd el, hogy nem
tudom mindig pontosan kife-

7.

8.
nem szeretlek

9.

10.

11.

A kisgyermek



TURAI HÍRLAP 9

Koncert a turai templomban

Ablak a fényre

2007. MÁJUS

jezni magam! Ezért tûnik úgy
néha, mintha nem lennék „be-
csületes”.

Ne rázz le, ha kérdések-
kel fordulok Hozzád! Ha nem
válaszolsz, egy idõ után azt ve-
szed majd észre, hogy abbaha-
gyom a kérdezést, és máshol
keresek választ a kérdéseimre.

Légy következetes! Ha
nem vagy az, zavartnak érzem
magam, és nem tudok többé
bízni Benned.

Nemondd nekem, hogy a
félelmeim butaságok! Nagyon
is valósak ezek a félelmek, és
csak úgy tudsz segíteni nekem,
hamegpróbálszmegérteni.

Sose tégy úgy, mintha
tökéletes és tévedhetetlen len-
nél! Túlságosan nagy lesz a
csalódásom, amikor rájövök,
hogy egyik sem vagy.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Ne gondold, hogy elveszí-
ted a tekintélyed, ha bocsánatot
kérsz tõlem! Becsületes bocsá-
natkérés meleg érzéseket éb-
reszt bennem irántad.

Ne felejtsd el, hogy szere-
tek kísérletezni! Kérlek, nyu-
godj bele a próbálkozásaimba,
nem tudok meglenni ezek
nélkül.

Ne felejtsd el, hogymilyen
gyorsan felnövök! Biztos nehéz
Neked velem lépést tartani, de
kérlek, legalább próbáldmeg.

Ne felejtsd el, hogy nem
tudok létezni szeretet és meg-
értés nélkül! Talán nem is kell
ezt Neked hangoztatnom. Vagy
mégis?

Kérlek, tartsd magad jó
kondícióban, és légy egészsé-
ges! Szükségem vanRád!

intelmei szüleihez

Székesfehérvár és Vác után
a turaiak is élvezhették a
Kaszap István Turai Emlék-
zenekar (röviden KITEZ)
koncertjét: az „Ablak a fény-
re” címû könnyûzenei orató-
rium turai bemutatóját április
22-én tartották a római katoli-
kus templomban.

Az oratórium a múlt század
elsõ felében élt

szól, akirõl a szerzõ,
új fogalmazott: „

Kaszap István-

ról Barczi

Zsolt ugyan-

azokkal a problémákkal nézett

szembe, mit a mai fiatalok. Ke-

reste az utat a boldogságra és si-

került megtalálnia a Jézus által

hirdetett boldogságkeresés mód-

szerét

Sára Viktor felvétele

.”
Jólesõ érzés volt tapasztalni,

hogy gondolatát a bemutató
több mint ötszáz fõs hallgató-
sága igazolta, erõsítettemeg.

K.B.

Tisztelettel mindenkihez!

Szeretettel bemutatjuk önök-
nek a környezetükben feltárt
és megújuló búcsújáróhelyet,
valamint az alapítványunkat.
Tesszük ezt azért, hogy minél
szélesebb körben váljon ismert-
té a kegyhely.

Tervezett szentmisék:

július 7-én

Augusztus 4-re

Szûzanyánk szeretetével várunkmindenkit!

Elérhetõségeink:
Levélcímünk:

Tel.:

A millennium évében, 2000-
ben régi iratok alapján kezdõ-
dött el a régi búcsújáróhely feltá-
rása Ecséd község határában,
Szent-laposon (a ma már Szent-
kút-völgyének nevezett helyen).
A zarándokhely második törté-
nelmi korszakának kezdetét, a bizonyítottan évszázados múlttal
rendelkezõ, nemzeti örökségnek számító hely megújulási folya-
matát a 2001. évben létrejött Szentlaposi Szûzanya Kápolna Ala-
pítvány szervezi és irányítja.
A mögöttünk hagyott néhány esztendõ küzdelmes, gyakran

embert próbáló, de ugyanakkor eredményekben gazdag év volt.
A 2002. évi kápolna alapkõletételt követõen évrõl-évre új eredmé-
nyeket értünk el: 2003-ban tetõ alá került a kápolna, megtörtént a
harangszentelés. 2004-ben több ezer ember jelenlétében

püspök atya felszentelte a Mária-kápolnát, 2005-ben pedig
megjelent a hely történetét bemutató könyv a Kairosz Kiadó gon-
dozásában Szentkút-völgye címmel, amely az alapítvány székhe-
lyén kapható.
Tavaly sikeres pályázat révén megépült a kápolnát és a telepü-

lést összekötõ útszakasz, és a kápolna külsõ vakolása is elkészült.
Így sikerült a kápolnát megközelíthetõvé tenni idõjárástól függet-
lenül.
Az alapítvány saját honlapjával széles nyilvánosságot teremtett

az érdeklõdõ zarándokok számára. Elérhetõségeink így kibõvül-
tek, s idén februártól pedig megújult formában nézhetik honla-
punkat.

június 30., augusztus 12. és 15., szeptem-
ber 8. és 15., október 6., december 8.
2007-ben a tervezett fejlesztéseken túl két nagyobb eseményt is

hirdettünk a Mária-tisztelet ébrentartása jegyében:
(szombat) a hagyományõrzõ csoportok számára szervezzük a

a Szentkút-völgye
Mária kápolnához. (szombat) pedig

hirdettünk, amelyekre várjuk az
érdeklõdõket, kedves zarándokokat. Programjainkra több ezer
embert várunk. Részletes programjainkat a szóban forgó napok-
ról áprilisban olvashatja honlapunkon, illetve kérésére információt
tudunk adni elérhetõségeinken.
Az alapítvány vezetõsége komoly erõfeszítéseket tett és tesz a

jövõben is, hogy a célok megvalósulásával minden ember számá-
ra vonzóbbá tegye a megújuló zarándokhelyet, és hitünk új vé-
dõbástyáját , a Mária-kápolnát. Adója 1%-val, illetve támogatá-
sával ön is hozzájárulhat az alapítvány céljainak eléréséhez.
Ha bemutatkozásunk felkeltette érdeklõdését, látogasson el a

Szentkút-völgyébe, aMária kápolnába.

3013 Ecséd, Akácfa u. 36.
06-37/358-047; 06-30-375-9255

www.szentkutvolgye.hu szentkutvolgye@freemail.hu

dr. Veres

András

Tiszántúli Máriás-lány Csoportok Találkozóját

kerékpáros és

motorkerékpáros zarándoklatot

„
”
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Húsvéti körmenet

Emlékmûsor A Költészet Napján

A hagyományokhoz híven idén is több százan vettek
részt a hagyományos turai húsvéti körmeneten.

Fotó: Sára Viktor

A Bartók Béla Mûvelõdési
Ház április 15-én az idén el-
hunyt Kossuth-
díjas költõ emlékére

címmel rendezett mû-
sort A Költészet Napja alkal-
mából. Az összeállításban fel-
lépett elõadómû-
vész és váro-
sunk népdalénekese.

Nagy Gáspár
Szabad-

rabok

Ordasi Éva
Maczkó Mária,

A mûsort
, a Mûvelõdési

Ház vezetõje nyitotta meg, be-
mutatva a költõt. K

Nagy Gáspár költõ, prózaíró,
szerkesztõ tanulmányait a Pan-
nonhalmi Bencés Gimnázium-
ban, majd Szombathelyen nép-
mûvelés és könyvtár szakon

Novodonszkiné

Fercsik Margit

ülön kö-
szöntötte Nagy Gáspár özve-
gyét, aki megtisz-
telte jelenlétével a rendezvényt.

Szabó Mártát,

Nagy Gáspár mûvészete és tisztessége
végezte. A Móra Kiadó szer-
kesztõje, a Magyar Írószövetség
titkára, a Bethlen Gábor Ala-
pítvány titkára, a Hitel címû
irodalmi folyóirat szerkesztõje,
2004-tõl a Magyar Katolikus
Rádió kulturális szerkesztõsé-
gének vezetõje volt. 2000-ben
tagjai közé választotta aMagyar
Mûvészeti Akadémia. Költõi
életmûvének fontos része volt
az 1956-os forradalom és sza-
badságharc emlékének õrzése
és eszméinek felmutatása.

Nagy Gáspár munkássága
elismeréseként számos díjat
vehetett át: Radnóti-díj (1977),
József Attila-díj (1990), Magyar
Mûvészetért Díj (1990), Artisjus
irodalmi díj (1992), Nagy Imre-
emlékplakett (1993), Balassi Bá-
lint-emlékkard (1999), Kossuth-
díj (2000), Március 15.-díj (2006),
Magyar Örökség-díj (2006).

A megrendítõen csodálatos
mûsor után lehetõség nyílt a
kötetlen beszélgetésre, végül a

Görömbei András

Nagy

Gáspár mûvészete és emberi tar-

tása a tisztesség, bátorság, tehet-

ség egymást erõsítõ példája volt

a magyar irodalomban.

irodalom-
történész szavait idézve: „

”

résztvevõk megvásárolhatták a
költõ címû gyûjtemé-
nyes kötetét.

Sárfelirat

A szerzõ felvétele

Takács Pál

Az 1849. évi tavaszi hadjárat
az 1848 õszétõl a Habsburg
császári önkény által fegyve-
res szabadságharcra kénysze-
rített magyarság történetének
egyik legemlékezetesebb feje-
zete, a honvédsereg legragyo-
góbb fegyverténye volt.

Éppen tizenöt esztendeje,
hogy az 1849. évi tavaszi hadjá-
rat útvonalán – az egykori gyõz-
tes csaták színhelyei közelében
– lévõ települések lakói, vala-
mint az akkor szervezõdõ kato-
nai hagyományõrzõ csoportok
tagjai elõször felidézték a tava-
szi hadjárat eseményeit, meg-

Hit, ünnep és hagyomány

Turai és boldogi rendezvények
A Tavaszi Hadjárat évfordulóján

koszorúzták az 1848/49. évi for-
radalom és szabadságharc em-
lékhelyeit. S napjainkra hagyo-
mányt teremtettek. Könnyes
arcú öreg nénikék, borkóstolás-
ra hívogató, lelkes, nagybajuszú
parasztemberek, kerekre nyílt
szemû gyerekek jelezték, hogy
jó úton járnak. Ahogy teltek az
évek, bõvült a csatlakozni kívá-
nó települések köre, megalakul-
tak a helyi katonai hagyomány-
õrzõ egységek. Napjainkban
egyre nõ az érdeklõdõ külföldi
katonai hagyományõrzõ szerve-
zetek száma is, s tagjaik részvé-
telükkel igyekeznek erõsíteni
azt a gondolatot, hogy méltó
módon kell tisztelegni katona-
hõseink emléke elõtt.
A turai megemlékezés április

2-án, hétfõn 9 órakor vette kez-
detét a piactéren a Hevesy
György Általános Iskola ötödik
osztályos tanulóinak részvéte-
lével. a Kulturális
Oktatási és Sport Bizottság
elnöke köszöntötte a nagykátai
Kossuth Lajos Hagyományõrzõ
Tüzéralakulat tagjait, élükön

tanár úrral. Ezt kö-
vetõen muzeoló-
gus és hadtörténész méltatta
’49 dicsõ tavaszának eseménye-
it és annak turai vonatkozásait.
A 7.c osztály tanulói:

és rö-
vid irodalmi összeállítással idéz-
ték meg a világfordító napok
szellemét. Végezetül a toborzó
beszéd és az eskütétel zárta a
rövid, de méltóságteljes ünnep-
séget. A Szózat hangjaira

és Kálna Tibor
koszorút helyezett el a hõsök
emlékmûvénél.
A délutáni boldogi csatabe-

mutatóra most is nagy szám-
ban vonultak át turai gyerekek
szervezetten és egyénileg;
sokan családjuk társaságában
vettek részt a rendezvényen.

Kálna Tibor,

Basa László

Babucs Zoltán

Sipos

Krisztina Király Marcell

Horváth Lajos

Takács Pál
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Már 2.975.000.- Ft-tól + autóbeszámítás 400.000.- Ft
támogatással!
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Kontraszt

Egyköszönetés

néhányészrevétel

Szeretném megköszönni a
közremûködõnek azt, hogy
mintegy két hónapos késede-
lemmel lemeszelte a sportpá-
lya kõkerítésén ,,virító” felira-
tokat. De miért kellett hosszú
heteket várni erre a mûve-
letre?
Szeretném azt is közzéten-

ni, hogy városunk egyes része-
in sok szeméttel találkozhat az
ember. A Kaszinó téri orvosi
lakás elõtti árokban például
szinte állandósult a szemét-
lerakás.
Persze rongálásokkal is ta-

lálkozhatunk idõnként; A Rá-
kóczi út és a Magdolna út ta-
lálkozásánál a buszmegálló
menetrendi tájékoztató oszlo-
pát rövidítették meg, de fel-
döntötték az itt elhelyezett
szeméttárolót is, sõt néhány
nap múlva teljes egészében el-
tûnt a tároló. Vajon kik képe-
sek ilyesmikre?
Egyes gépjármûvek megen-

gedhetetlen sebességgel szá-
guldoznak utcáinkon csak
akkor fogjuk ezt igazán észre-
venni, ha balesetet okoznak?
Még egyet szabadjon meg-

említenem! A
a turai

templom bejáratával szemben
lévõ kertjébe már több alka-
lommal koszos pelenkákat do-
bált be valaki. Hát ez meg
mire lehet jó?

–

Mint a Többi

Ember Alapítványnak

T. P.

Nem az a leghatalmasabb,
aki ország-világ ura.
Nem az a leghatalmasabb,
aki szelek, tengerek fölött uralkodik.
Nem az a leghatalmasabb,
akinek a legtöbb öldöklõ fegyvere van,
az sem, akinek legnagyobb
a kincse, gazdagsága,
hanem az a leghatalmasabb,
aki embert szül a világra.

Május elsõ vasárnapja anyák napja. Valamennyi munkatársam
nevében sok szeretettel köszöntök minden kedves édesanyát,
nagymamát és dédnagymamát!

Tisztelettel:
megbízott mûvelõdési ház vezetõ
Novodonszkiné FercsikMargit

munkákra vonatkozóan. Az
arany értékelés tulajdonosai:

A NyelvÉsz orszá-
gos anyanyelvi versenyen há-
rom tanuló jutott be a megyei
döntõbe:

Az eredményekhez gratulá-
lunk, a továbbjutóknak jó sze-

Gódor Petra, Bertók Fanni,

Gábor Dóra, Lakatos Réka,

Sára Katalin, Meleg Márk és

Sára Péter.

Gábor Dóra, Sára

Katalin és Bertók Fanni.

Az országos tanulmányi
versenyeken iskolánkból
harminchat tanuló vesz részt:
huszonöten a Bendegúz, ti-
zenegyen pedig a NyelvÉsz
Anyanyelvi Versenyen.
A napokban megérkezett a

versenyben résztvevõ tanulók
teljesítményének értékelése.
Eszerint az elsõ témakörben 7
arany, 12 ezüst és 6 bronz ér-
tékelés született a beküldött

replést kívánunk! Ugyanakkor
tisztelettel mondunk köszöne-
tet a versenyek szervezõjének,

tanárnõnek.Jónás Sándorné

Takács Pál

Gyermek és Ifjúsági Tanulmányi Versenyek

Bendegúzzal feljebb jutsz!
Turán a Neszûr dülõben be-
kerített 1000 m-es üdülõtelek
ELADÓ! (Víz van, villany a
telek elõtt) Irányár:1,9MFt

Jawa Babetta motor eladó,
irányár: 20.000 Ft.
Érdeklõdni: 28/466-245.

Villany kukoricadaráló eladó.
irányár: 10.000 Ft.
Érdeklõdni: 28/468-027.
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APRÓH I R D E T É S E K

Szakály Dezsõ: A leghatalmasabb

Turai Mozgó

Videófilmklub
a Bartók Béla Mûvelõdési Házban

Május 13. 17.00:

Május 27. 17.00:

Június 10. 17.00:

am. filmszatíra

am. filmvígjáték

francia-olasz filmdráma

Robert Altman:

Tom DiCillo:

Francois Truffaut:

A játékos

Csapnivaló

Amerikai éjszaka

Június 17. vasárnap 15 óra:

XXXI. BÁRDOS LAJOS
ZENEI HETEK NÉPZENEI
ÉS KÓRUSTALÁLKOZÓJA

a Bartók Béla Mûvelõdési Ház szabadtéri színpadán

Fellépnek:

gyermek, nyugdíjas: 300,- Ft, felnõtt: 600,- Ft,
támogatói jegy: 1000,- Ft

Turai Énekmondók
Jászberényi Viganó Alapfokú Mûvészeti Iskola

Turai Néptánctagozata
Emse Zenekar
Zagyva Banda

Õszirózsa Nyugdíjas Népdalkör Tura
Cantiamo Kórus, Galgahévíz
Kicsinyek Kórusa, Aszód

Német Nemzetiségi Kulturális Egyesület Énekkara,
Iklad

Turai Templom Magyarok Nagyasszonya Kórus
Barokk Kamarazenekar, Aszód
Hatvan Banda, Püspökhatvan

Belépõ:

Gáspár Bettina festménye



A fiataloktól kezdve az idõsebb korosztályig mindenki megtalálhatja
a számára megfelelõ ruhát. Árukészletünk hetente változik, bõvül.

Néhány ízelítõ kínálatunkból:

KOSZTÜMÖK, KÜLÖNÁLLÓ BLÉZEREK,
KARDIGÁNOK

NADRÁGOK
KOKTÉLRUHÁK,

ALKALMI EGYÜTTESEK
FEHÉRNEMÛK, ZOKNIK, HARISNYÁK

FÉRFI ÖLTÖNYÖK, ZAKÓK
FÉRFI NADRÁGOK

PÓLÓK
GYÁSZRUHÁK

SZOKNYÁK

(szövet, farmer, szabadidõ)

(sima, mintás)

(38-64-es méretig)

(szövet, farmer és változatai)

és még rengeteg minden...!

Címünk:

Tura, Zsámboki út 68.
Tel.: 06-30-448-6114

(a Kati Virágüzlettel szemben)

S ze r e t e t t e l  v á r u n k  m in d e n  k e d ve s  é r d ek lõd õ t

ke d d tõ l  p é n t e k ig  8 - 18 - i g ,  s z om b a t on  8 - 13 - i g .

Garczik Zoltán
vállalkozó

06-28/469-584
06-20-939-4674

garczik@freemail.hu

Tura, Szent István u. 11.

Vállalja:

családi házak,
épületek

kivitelezését,
átalakítását,

hidegburkolási
munkáit.

Tel.:

Mobil:

E-mail:

Tura Betonüzem (Tura, Haraszti Major)

Transzportbeton keverése, szállítása, beton szivattyúzás,

szóródó anyagok szállítása 27 tonnáig

Hétfõtõl szombatig igény szerinti nyitvatartással!

Nyitvatartás: hétfõtõl péntekig 7.30-17.00, szombaton 7.30-12.00

Tel/Fax:

06-28/580-025

Telefon:

06-30-961-3247

06-20-942-3819

Tura, Vasútállomás, Szent István út 53. Tel/Fax: (28) 469-827 Tel: 06-20-988-7650

Turai TÜZÉP-telep
Bendzsó Beton Kft.Bendzsó Beton Kft.

Turai TÜZÉP-telep

TURAI HÍRLAP 132007. MÁJUS

Tura, Vasútállomás, Szent István út 53. Tel/Fax: (28) 469-827 Tel: 06-20-988-7650
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Az elsõként végzettek a 40 éves érettségi találkozójukra készülnek

Volt egyszer egy turai szakközépiskola...

TURAI HÍRLAP14 2007. MÁJUS

A Pest Megyei Tanácstól
1962. december 23-án leirat ér-
kezett az általános iskola igaz-
gatójához. E leiratban értesí-
tették arról, hogy 1963. szep-
tember elsejétõl a turai isko-
lát 12 osztályos iskolává fej-
lesztik. Ennek célja egy mezõ-
gazdasági – pontosabban zöld-
ségtermelõ és -hajtató – szak-
középiskola beindítása volt.

Egyöntetûen az volt a véle-
mény, hogy a mezõgazdasági
szakiskola Turán létesüljön. Itt
voltak meg azok az adottságok,
melyek biztosítják az iskola
mûködését mind személyi,
mind tárgyi vonatkozásban. Az
iskola szervezõbizottsága a léte-
sítést az alábbiakkal indokolta:

Az iskola kezdetben egy igaz-
gatás alatt futott az általános is-
kolával. Elsõ igazgatója

„A mezõgazdaság távlati fej-

lesztése szerint a Galga alsó völ-

gyében fekvõ községek profilja a

zöldségtermelés lesz. (Idetartozik

Bag, Hévízgyörk, Galgahévíz,

Tura.) Ehhez sok szakemberre

van szükség. Maga Tura 8500

lakosú község, ahonnan évente

átlag 50-60 tanuló megy közép-

iskolába. Az elõbb megnevezett

községekbõl ugyancsak sokan

irányulnak a középiskola felé.

Tura körzetébe tartozik még a

fenti községeken kívül Zsámbok

és Vácszentlászó, de a Galga fel-

sõ völgyébõl is lehet jelentkezõk-

re számítani. Az elõzetes számí-

tások szerint évente átlag két

osztályt lehet indítani. A szakkö-

zépiskola egyébként jelentõsen

mentesítené az aszódi gimnáziu-

mot is a túlterheléstõl.”

Molnár

István Haran-

gozó László,

Kardoss Imre.

Hajós

István

volt, õt követte
majd az iskola

megszûnéséig
Az 1963/64-es tanévben 27 ta-

nuló kezdte meg tanulmányait.
Idõközben négy fõ különbözõ
okok miatt lemorzsolódott. Ek-
kor az iskola egy fõhivatású ta-
nárral rendelkezett:

végezte a szakirányú ok-
tatást és õ vezette a szakmai
gyakorlatokat. A közismereti
tárgyak tanítását az általános
iskola pedagógusai látták el. A
szakközépiskola elsõ évfolyama
a Tabán úti iskola épületében
kapott helyet.
A járási vezetés egy négytan-

termes épület felépítését kezde-
ményezte a helyi és környék-

továbbra nem tud elegendõ tan-

termet biztosítani, mert a kilépõ

nyolcadik osztályok helyébe 5 új

ötödik osztályt várnak.” A köz-
ség lakói, de maguk az iskolá-
sok is nagyon sok társadalmi
munkát végeztek az építkezés
folyamán. Magáénak érezte a
település az intézményt. Az új
egyemeletes, négy tantermes
iskolaépületet 1965 októberé-
ben foglalhatták el a szakkö-
zépiskolások.
Az iskola igazgatósága 1965-

ben diákotthoni felszerelést igé-
nyelt a Megyei Tanács VBMû-
velõdési Osztályától. Társadal-
mi úton kollégiumot létesítet-
tek, mivel sok tanulónak nehéz-
kes volt a bejárás. A fiúkat és

hogy az iskola építésében az õ
munkája is benne van. Nem
egy ifjú került ki az iskola falai
közül, aki diplomásként vagy
mezõgazdasági szakemberként
megbecsülten dolgozik a kör-
nyezõ községekben.

sikerült megtudnom,
hogy az elsõ osztály tanulói,
akik 1963-tól 67-ig jártak ebbe
az iskolába, most a 40 éves
érettségi találkozóra készülnek.
Akkor huszonheten kezdték
meg tanulmányaikat ebben a
középiskolában és 20-an felsõ-
fokú végzettséget szereztek az
érettségi után.
Julika nagy szeretettel em-

lékszik vissza az itt eltöltött
négy évre, a turai termelõszö-
vetkezetben végzett gyakorlati
foglalkozásokra, a dunaharaszti
és szigetcsápi szakmai jellegû
látogatásokra, a sportverse-
nyekre, amelyekhez kimagasló
eredmények kapcsolódtak, a
természetjáró túrákra, a könyv-
tárban eltöltött órákra.
Ezt az évfolyamot elsõsorban

turaiak töltötték meg, mind-
össze kilenc
más településrõl.
Elõkerült egy fénykép is,

amely a ballagás napján ké-
szült, amikor osztályfõnökük-
kel, Hajós István tanár úrral el-
indultak, hogy még egyszer kö-
zösen végigjárják Tura legem-
lékezetesebb helyeit.

…És most készülnek május
12-re, a 40. érettségi találkozóra.
Örömteli találkozást kívánunk
valamennyiüknek!

Békési Istvánné Haraszti

Julikától

tanulótársuk járt

Takács Pál

beli termelõszövetkezetek hoz-
zájárulásával. A kivitelezés
azonnal meg is indult, ehhez
félmillió Ft állt rendelkezésre.
Az új épület mielõbbi megépí-
tésére azért is szükség volt,
mert az „1964/65. tanévre a

szakközépiskola újabb 3 tanter-

met igényelne, mivel két I. évfo-

lyam várható, a most meglévõ

egy mellé. Az általános iskola

lányokat külön épületben he-
lyezték el: a fiúkat a Tabán úti
iskolában, a lányokat a kas-
télyban.
Az 1972/73. tanévben a szak-

középiskola elérkezett megszû-
nésének évéhez, tehát tíz évig
létezett Ez idõ alatt büszke-
séggel töltötte el a turai népet
az a tény, hogy községe ilyen
iskolával rendelkezik, s az is,

1 oldal (180 mm x 252 mm) 25
1/2 oldal (180 mm x 125 mm)
1/4 oldal (88,5 mm x 125 mm) 6.25
1/6 oldal (88,5 mm x 80 mm)
1/8 oldal (88,5 mm x 60 mm)

.000,- Ft + ÁFA
12.500,- Ft + ÁFA

0,- Ft + ÁFA
4.500,- Ft + ÁFA
3.500,- Ft + ÁFA

apróhirdetés: 50,- Ft + ÁFA/szó

Legalább háromszori megjelenés megrendelésekor 5-10% kedvezmény!

Miként lapunk is, a hirdetések is olvashatók a város internetes honlapján!

Kérjük, támogassa adója
1%-ával a

Célunk: az óvodások
életkörülményeinek javítása,
mozgás- és képességfejlesztõ

eszközök beszerzése.

Köszönjük!

Bóbita Alapítványt
a turai óvodásokért!

Adószám: 18686012-1-13



Tura, Kossuth Lajos u. 143.   Tel.: 28/580-131

WACKER, AL-KO,
EINHELL, METABO
gépek forgalmazása

zártszelvények,
vasanyagok, kötõelemek

kerti szerszámok

zsaluzat, állványzat
kölcsönzése

munkagépek bérbeadása
kezelõ személyzettel

munkavédelmi cipõk,
bakancsok, kiegészítõk
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Néhány szó a méhek hasznáról (I.)

A gyümölcsösök szorgos napszámosainak védelmében

TURAI HÍRLAP16 2007. MÁJUS

Gyümölcskertjeink legked-

vesebb és leghasznosabb ro-

varvendégei a háziméhek.

Magyarországon a méhészke-

désnek a házak körül nagy

múltja van; a legtöbb méhész

szórakozásból, amatõr módjá-

ra foglalkozik e hasznos rova-

rok tenyésztésével. A legutób-

bi adatok szerint Magyaror-

szágon mintegy 600 ezer méh-

család él 38-40 ezer méhész

tulajdonában. A szorgalmas

méhek évente több 100 vagon-

nyimézet gyûjtenek össze.

A méz nagyon ízes és egész-
séges táplálék, és gyógyhatású
is. Noha a mi éghajlati es kör-
nyezeti viszonyaink nagyon is
alkalmasak a méhészkedésre,
viszonylag kevés mézet fo-
gyasztunk. Egy lakosra évente
30-35 dkg méz, vagyis naponta
1 grammnyi jut, szemben más,
a méhészethez kedvezõtlen kö-
rülményekkel rendelkezõ or-
szággal, ahol a fejenkénti fo-
gyasztás az 1 kg-ot is megha-
ladja.
Gyümölcstermõ növényeink

szinte kivétel nélkül idegen
megporzásra szorulnak. A
megporzó vad rovarok száma
évrõl évre jelentõsen csökken;
ennek következtében fokozódik
a méhek szerepe a gyümölcs-
fák megporzásában. Ha valaki
egy virágzó gyümölcsfa alatt
tartózkodik szélmentes, napos
idõben, akkor maga is meggyõ-
zõdhet arról, hogy a virágokat
milyen tömegben lepik el a
virágport gyûjtõ háziméhek.
Ezek egyik fáról a másikra rep-
kedve a lábukra és a potrohuk
szõreire tapadt virágport a bi-
békre juttatják, megporozzák a
virágokat.

A méhek elõször a kaptáruk-
hoz legközelebb esõ fákat kere-
sik fel. Minél távolabb van a
gyümölcsöskert a méhestõl,
annál kevesebb dolgozó méh
jut el a virágokra. Sok gyümöl-
csöskertben volna lehetõség
méhek tartására. Ha azonban
nem akarunk méhészettel fog-
lalkozni, akkor legalább ne
pusztítsuk, hanem védjük e

A gyü-
mölcsök növényvédelme sok
áldozatot szed a méhek társa-
dalmából. A növényvédelem-
hez és a méhekhez nem sokat
értõ emberek sokszor indoko-
latlanul és oktalanul okozzák a

hasznos segítõtársainkat.

Sokan félnek a méhektõl,
ezért nem szeretik, ha a kert
közelébenméhkaptárt állítanak
fel. A félelemre azonban nines
ok. A virágokat szorgalmasan
keresgélõ méhek csak kivételes
esetben támadják meg az em-
bert. A kertjében nyugodtan
dolgozó, sétáló vagy pihenõ em-
bert a méhek nem bántják,
csupán az erõs szagok (izzad-
ság, erõs parfüm, dezodor) irri-
tálják a méheket arra, hogy ful-
lánkjukat az ember bõrébe mé-
lyesszék. Ha a szúrás a kézen
történik, távolítson el minden
gyûrût es karkötõt magáról!
Méhszúráskor a méh legtöbb-

csak fokozza a méreganyag ki-
szabadulását a zacskóból.
A méhek a csípéshez a pot-

rohuk végén található, méreg-
zsákkal rendelkezõ fullánkjukat
használják. A támadás során a
fullánk a méregzacskóval
együtt kiszakad a méh testébõl,
s a méh emiatt elpusztul.
Éppen ezért a méh csak véde-
kezésbõl, végveszélyben támad.
Ilyen lehet, ha veszélyben érzi
otthonát, táplálékát, életét

A darazsak ezzel szemben
szúrásuk során nem vesztik el
fullánkjukat, így egy darázs
szemben a méhekkel több-
ször is támadhat es szúrhat,
mégsem pusztul el.
A méhszúrás (
) nyomán a bõr felületén ki-

sebb daganat, pirosodás, ké-
sõbb viszketés jelentkezik, ami
azonban veszélytelen (kivéve,
ha valaki allergiás rá) és né-
hány óra alatt elmúlik. A szú-
ráskor keletkezett kellemetlen
érzést ecetes borogatással eny-
híthetjük, vagy a házikertben
található petrezselyem levelével
dörzsöljük a szúrás helyét,
akkor nem dagad meg. Hasz-
náljunk Calcium pezsgõtablet-
tát, ez a legtöbb háznál kéznél
van.

(pl.

rálépünk).

tehát nem csí-

pés!

–
–

be

(folytatjuk)

Lukács Vilmos

méhek tízezreinek pusztulását.
Pedig csak néhány alapvetõ
permetezési szabályt kellene
figyelembe venni es megtarta-
ni! Ezeket a következõkben
foglalhatjuk össze:

Virágzás idején csak szük-
ség esetén permetezzünk gyü-
mölcsösben!

Virágzó gyümölcsfát rovar-
ölõ szerrel soha ne perme-
tezzünk!

Permetezési szándékunkat
jelentsük be a helyi önkor-
mányzatnál, ahol a méhészek-
kel közlik , hogy a szükséges
intézkedéseketmegtehessék.

azt

3

3

3

ször a bõrben hagyja a fullánk-
ját és a méregzacskóját. Ezt el
kell távolítani. A legjobb mód-
szer a körömmel való kikapa-
rás. Nem szabad azonban rá-
nyomni a fullánkra, mert az

Figyelem!
Ha portájára idegen méhraj fészkeli be magát, a veszély

elhárítása érdekében hívja a 06-20-264-4705-ös vagy
a 06-30-382-1364-es telefonszámot!

(A Tûzoltóság is minket értesít.)

Tura Közbiztonságáért 2002

Polgárõr Egyesület

Tura Közbiztonságáért 2002 Polgárõr Egyesület

Éjjel-nappal hívható számaink:

Turai Takarékszövetkezet

06-20-2644722, 06-20-2644705

Számlaszámunk:

65900107-13024136

Adószámunk, amelyreköszönettel fogadjuk

jövedelema dójuk 1%-ának felajánlását:

18703980-1-13

Kérjük, támogassa mûködésünket!
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Turán és környékén
családi házak,

közmûves telkek,
nyaralók eladók.

ERJÁGI Bt.
06 30 3095 954

Napközis tábor Turán!
+

+

+

5-12 éves gyermekek számára,
óvodapedagógus vezetésével
kézmûves tevékenységek
kirándulás szervezése

Július 9-tõl 13-ig július 16-tól 20-ig.

Szovicsné Kolesza Erika

és
Ár: 12.000,- Ft/hét

06-20-542-6072

(testvéreknek kedvezmény)
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A Tura VSK hírei

Az edzõváltástól a lapzártáig veretlenek voltunk...

2007. MÁJUS

Az edzõváltás után két
edzése maradt
a csapattal való ismerkedésre
és a következõ bajnoki mérkõ-
zésre való felkészítésre a Balas-
sagyarmat ellen. Az is nehezí-
tette a Mester dolgát, hogy a
megszokotthoz képest változtat-
nia is kellett az összeállításon,
mivel eltiltás és sérülés miatt
voltak hiányzók. Ezidáig 4
mérkõzésen van túl a csapat az
új edzõvel, melynek mérlege 3
döntetlen és 1 gyõzelem. Elsõd-
leges feladat a történések miatti
káosz megszüntetése a fejek-
ben, valamint a csapat fizikai
állóképességének feljavítása
volt, hiszen az utóbbi idõben

Berla Attilának
akadtak problémák. A 4 mér-
kõzésen még nem tudott a csa-
pat a legjobb összeállításban
Berla Attila rendelkezésére
állni. Sérülés vagy eltiltás miatt
huzamosabb ideig hiányzott

Lilik.
Meddõ mezõnyfölény 70 per-

cig. A 70. perctõl elfáradtunk és
kiegyenlítetté vált a játék.

Less K, SzabóG.
Jó: Less K, Less T., Szabó G.
A mérkõzéseken 2 fiatal (21

éven aluli) labdarúgó szerepel-
tetése kötelezõ. Nos ezen a
napon a mi 7 bevethetõ fiata-
lunkból 5 volt sérült, ezért az
U-19-es csapatból
és utazott a csa-
pattal, hogy egy esetleges újabb
sérülés miatt ne adódjon prob-
léma. Az elsõ nagy helyzetünk
a 11. percben adódott, amikor
Less Krisztián 5 méterre a ka-
putól óriási ziccert hagyott ki. A
27. percben védelmi hibából
adódóan a hazai csapat jutott
elõnyhöz. A 45. percben Less
Krisztiánnak egy akcióból a 2.
kapuralövése jutott a hálóba,
így 1:-es döntetlennel vonultak
a csapatok a félidei pihenõre. A
2. félidõben Goják Milánt
Szabó Gergõ váltotta, aki élete
elsõ NB III-as mérkõzésén a
pályára lépését követõ 2. perc-
ben rendkívül okos gyõz-
tesnek bizonyuló gólt szerzett.

Sukaj, Szõke, Hegyesi és Vörös.

Nagy G. Senyviczky,
Lilik, Nagy Cs., Goják (Kis
Lõrincz) Kuti, Balázs, Hegyesi
(Takács), Less T. Less K.,
Vörös.

Nagy G. Kis, Lõrincz,
Lilik, Nagy Cs., Sukaj Goják
(Szabó G.), Balázs, Senyviczky,
Less T. Kuti, Less K. (Takács).

Szabó Ádám
Szabó Gergõ

Nagy G Senyviczky,
Lilik, Nagy Cs., Kis Lõrincz
(Goják) Less T., Balázs, Kuti,

Tura - Balassagyarmat 0:0

Ózd-Tura 1:2 (1:1)

Tura - Veresegyház 2:2 (1:2)

Tura:

Jó:

Tura:

Gól:

Tura:

–
–

–

–
–

–

– s
–

–
–

–

–

Takács (Szabó G.) Hegyesi (Lõ-
rincz), Less K.

Nagy G Senyviczky,
Lilik, Nagy Cs., Sukaj Kuti,
Lõrincz (Szõke), Balázs, Less T.-
Less K. Hegyesi (Vörös).

Pásztor
Gábort,

Pásztor Gábor.
Tóthné Horák

Mária. Békési
István, Drégeli Miklós, Gólya

–

–
–

–

Gól:

Jó:

Tura:

Gól:

Jó:

Less K., Lilik.
Lilik, Less K, Nagy G.

A mérkõzés rosszul kezdõ-
dött számunkra, mivel egy ha-
talmas védelmi hibából a ven-
dégek a 38. másodpercben ve-
zetést szereztek, amit a 43.
percben növelni tudtak. A 44.
percben Less K. góljával szé-
pítettünk, majd az 58. percben
Lilik révén egyenlítettünk.
Biztató, hogy ha a helyzet-

kihasználásunk nem a legjobb,
de tartása van a csapatnak.
Ózdon és itthon is vert hely-

zetbõl álltunk talpra. A rendkí-
vül jó iramú mérkõzésen köze-
lebb álltunk a gyõzelemhez.

Balázs, Less K.
Nagy G., Less K.

Ismét vert helyzetbõl állt fel a
csapat, sõt vezetést is szerzett,
de egy percen belül egyenlített
az ellenfél. Jó iramú mérkõzé-
sen igazságos volt a pontosz-
tozkodás.

A tabellát a 21. forduló után
a Putnok vezeti 51 ponttal a 44
pontos ESMTK, a 38 pontos
Mezõkövesd és a 37 pontot
gyûjtött Tura VSK elõtt.

Április 12-én közgyûlést tar-
tott a Tura VSK tagsága. A
legfõbb napirendi pont az
elnökválasztás volt, melyen a
tagság egyhangúlag

a Galgamenti Vízi-
közmû Kft. turai kirendeltségé-
nek vezetõjét választottameg.
Elnök: Ügyve-

zetõ elnök:
Elnökségi tagok:

Tura -Mezõkövesd 2:2 (1:1)

TóthnéHorákMária

Elnökválasztás

Zoltán, Lajtos János, Zimányi
Zsolt.

Tóth Zs.
János

Laczkó Kristóf

Horváth Krisztián

Majáliskupa

turaisikerrel
Május elsején városunk adott

otthont a „Majális Kupa” gyer-
mek labdarúgó tornának, ahol
a Tura VSK-t két csapatunk
képviselte.

Tura I. –
Boldog I. 2:1, Tura II. – Boldog
II. 1:0, Tura I. – Galgahévíz 1:1,
Tura II. – Boldog I. 6:0, Tura II.
– Galgahévíz 3:0, Boldog I. –
Boldog II. 1:6, Tura I. – Tura II.
0:2, Galgahévíz – Boldog I. 3:0,
Boldog II. – Galgahévíz 4:0,
Tura I. – Boldog II. 1:4.

1. Tura II., 2.
Boldog II., 3. Galgahévíz, 4.
Tura I., 5. Boldog I.
(A 3. helyen Tura I. és Galga-

hévíz csapatai között holtver-
seny alakult ki. A végleges he-
lyezést büntetõrúgásokkal dön-
tötték el, amibõl Galgahévíz ke-
rült ki gyõztesen.)
A torna gólkirálya

(Tura II.), a legjobb me-
zõnyjátékos:
(Boldog II.), míg a legjobb ka-
pus (Tura II.)
lett.

*
Lapunk nyomdába adása

elõtt az ESMTK 3:1-re (1:0) le-
gyõzte a Tura VSK gárdáját.
Az elsõ tíz percben kihagyott
három helyzet után erõsen vi-
tatható bírói ítéletek, egy meg
nem adott tizenegyes és három
turai játékos sérülés miatti cse-
réje pecsételte meg csapatunk
sorsát...

Eredmények:

Végeredmény:

Péter Zsolt
www.gportal.hu/turavsk

Bocsánatkérésután:

Köszönjük,

megvagyunk
A viharosra sikeredett edzõ-

váltás ellenére minden rend-
ben a csapat háza táján, tud-
tuk meg lapzártánk elõtt

ügyve-
zetõ elnöktõl. A játékosok el-
fogadták az új edzõt, s az
eredmények alapján úgy lát-
szik, is megtalálta
a közös hangot a csapat tag-
jaival, akik a heti háromszori
edzésen jó hangulatban ké-
szülnek a még elõttük álló
fordulókra. A jelenleg az NB
III Mátra-csoportjának 4. he-
lyen álló Tura VSK eséllyel
pályázik a harmadik helyre,
de a cél eléréséhez öt nehéz
mérkõzésen kell helytállniuk
(az ESMTK, a Dunakeszi és a
Nagykáta ellen idegenben, a
RAFC és a listavezetõ Putnok
ellen hazai pályán).
Telefonon sikerült rendezni

a nemrégiben távozott
edzõpárossal elmér-

gesedett viszonyt: az öltözõ
után a sajtóban folytatott szó-
csata végén a két sportember

Tóthné Horák
Máriától.

Tóthné Horák Mária

Berla Attila

Esze-
nyi-Véber

bocsánatot kért

-hiszi-
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a Galga Coop 3.000 Ft értékû

vásárlási utalványát és a

Libra Könyvesbolt 2.000 Ft

értékû könyvutalványát

Bútor Vasár-
napi eledel Erek! Amper
Joule Sándor betûi, kever-

ve Er! Becézett Tamás
Magyar rockzenekar betûi, ke-
verve Hangosan búg
Egye! Római 2000 Vissza:
Pest megyei település lakója
Doktor röv. Méter Ked-
ves földönkívüli lény Ke-
resztül Csapadék-elvezetõ
csatorna Elem! Rangjelzõ

Vonatkozó névmás Té-
nyezõ Darab Névelõ
Fekete István gólyája Orszá-
gos Rádió és Televízió Testület

Magyar Honvédség ZY
Fantázia világbeli faj

Tartó Nem használ Ha-
tárrag Spanyol autójel
Egyharmad! Lefele! Nit-
rogén.

-fné-

A megfejtést a lap aljáról

kivágott rejtvényszelvénnyel

ellátott,

küldhetik be a Városi Könyv-

tár címére (Bartók tér 3.)

A megfejtõk között

sor-

soljuk ki.

nyílt levelezõlapon

Gyermeknapra

„
”

A testeden kívül

õrködjön valaki fölött.

A 3.000 Ft-os

Elõzõ számunkmegfejtése:

vásárlási utal-

ványt

(Damjanich u. 10.), a 2.000 Ft

Bodáné Király Ildikó

értékû könyvutalványt pedig

(Puskin tér

12.) nyerte.

Gregus Hajnalka

Gratulálunk!

Nyereményüket

postánküldjükel.

Turai Hírlap
közéleti havilap

Felelõs szerkesztõ:

Levélcím:

Kéziratokat nem õrzünk meg és nem küldünk vissza.

Hídi Szilveszter.

Városi Könyvtár - 2194 Tura, Bartók tér 3.
Készült 3.100 példányban az ArtWind-Nyomda Kft. nyomdaüzemében, Gödöllõn

Terjeszti a Magyar Posta Zrt.

Munkatársak:

E-mail:

Nytsz:

Balázs Gusztáv, Éliás Zoltán,
Szénási József, Takács Pál, Tóth-Máté József, Tóthné Horák Mária.

rhplusz@rhpluszvideo.hu, rhplusz@gmail.com
B/BHF/567/P/91

Turai HírlapTurai Hírlap
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KÖVETKEZÕ
lapzárta: június 1.

megjelenés: június 8.

LapzártaLapzárta

(folytatás az 1. oldalról)

A verseny két korcsoportban zajlott.
Felkészült, tehetséges mesemondó
gyerekeket hallgathatott a zsûri és a
közönség. Minden versenyzõ a ma-
gyar népmese kincseibõl választotta
produkcióját. A mesehallgatás közben
észrevétlenül oldódott a versenyzõk iz-
galma, figyelmesen, érdeklõdve hall-
gatták egymást.
Ebéd után az iskola udvarán pihen-

tek, ismerkedtek, beszélgettek a gyerekek és
a felnõttek. Ez idõ alatt a zsûri meghozta dön-
tését. Városunkból (3-4. évfo-
lyam ) III. helyezést ért el,

(1-2. évfolyam) pedig Tura Város Ön-
kormányzatának különdíját kapta meg. Senki
nem távozott üres kézzel, minden versenyzõt
emléklappal, mesekönyvvel leptek meg a
szervezõk. Gratulálunkminden résztvevõnek!

Debre Dávid

képünkön Pápai

Gergõ

A szerzõ felvételei

HertelendyKitti

–

Megyei mesemondó verseny

Galgán s Turán innen, az Óperencián túl…

„Kerekecske, gombocska,

volt egy kicsi dombocska.

Dombon állt egy házikó,

házikóban ládikó,

ládikóban egy kerek tálca,

a tálcánmeg öt pogácsa...”
(Füzesi Zsuzsa:Mondókáskönyv I.)

Latyak Sugár jele
Üreg Észak Üres zene!

A szélein tart!
Spanyol fõváros Telek

szélek! AOM Ételízesítõ
Retek közepe! Páratlan

lett! Tetõkészítõ mester
Eötvös Loránd Tudományegye-
tem Dunántúli város
Kar, angolul Kiejtett betû

Nemzetközi szállítmányozó
cég Kicsinyítõ képzõ ...
Sámuel, Árpád-házi királyunk

Boci mondja Durva,
rosszindulatú Dísz Ma-
gyar író, ... Péter Páros adat!

Liter Tüzet szüntet
Ellenállás jele

Irodalmi mûvet al-
kotó személy

Európai
állóvíz.

Vízszintes: 1. A mondóka foly-

tatása, elsõ rész, zárt betû: G

17. A mondóka befejezõ sora,

zárt betû: E

12. 13. 14.
15. 16.

20.
21. 22.

23. 25.
26. 27.

28. 29.

31. 33.
34.

36.
37. 38.

39. 40.
44. 45.

48.
49. 50.

51. 52.

53.

Libra Könyvesbolt
Tura, Dózsa György u. 7.

Könyvújdonságok és -régiségek, térképek, mûsoros hanghordozók,

videokazetták, DVD-k, faxolás, fekete-fehér és színes fénymásolás

MÁR AZ INTERNETEN IS: www.librakonyv.shp.hu


